PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O  Superintendente  Municipal  de  Licitações,  no  uso  das
atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pela LC  n.  654/2017,
publicada  no  DOM  n.  5.405,  de  06.03.2017,  em  atendimento  ao  que
preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da Lei nº 8.666/93;

Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo
02.00356-000/2022,  cujo objeto  é  a SISTEMA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS
PERMANENTE  –  SRPP  PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  PENSO
(COLETORES UNIVERSAIS, ESPARADRAPO…), visando atender às necessidades
da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto
Velho, licitado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº  197/2022/SML/PVH –
SRPP Nº 089/2022/SML/PVH UASG:925172.

Considerando o PARECER JURÍDICO Nº  064/2023/COJUSA/PGM/SEMUSA,
fls.2243-2247  dos  autos,  no  qual  restou  consignada  manifestação
jurídica  pela  observância  dos  atos  exigidos  nas  Leis  Nacionais
10.520/2002 e  8.666/93, bem como, que foram atendidas as disposições
constantes do Decreto Municipal  16.687/2020, opinando por fim, pela
regularidade jurídica do procedimento licitatório acima descrito;

RESOLVE  HOMOLOGAR,  o  objeto  do  certame  acima  em  favor  das
empresas:

• MEDIMAC COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 03.596.923/0001-
42, vencedora do GRUPO: 12 e Item 42, ofertando o valor total
de R$ 137.920,50 (cento e trinta e sete mil, novecentos e vinte
reais e cinquenta centavos);

• STAR COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI,  CNPJ: 05.252.941/0001-36,
vencedora do GRUPO 14, ofertando o valor total de R$ 521.816,34
(quinhentos  e  vinte  um  mil,  oitocentos  e  dezesseis  reais  e
trinta e quatro centavos);

• L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ: 11.145.401/0001-56, vencedora
do Item 41, ofertando o valor total de R$ 73.232,67 (setenta e
três mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta e sete
centavos);

• HEALTH  CARE  &  DUBEBE  COMERCIO,  IMPORTAÇÃO,  EXPORTAÇÃO  DE
PRODUTOS DE HIGIENE, PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMARIA EIRELI
CNPJ:  18.252.904/0001-70, vencedora  do  Item  12,  ofertando  o
valor total de R$ 51.864,03 (cinquenta e um mil, oitocentos e
sessenta e quatro reais e três centavos);

• REGIONAL COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI,
CNPJ:  27.048.093/0001-80, vencedora  dos  GRUPOS:  1,  7  e  9  e
Itens: 10 e 43, ofertando o valor total de R$ 1.353.168,54 (um
milhão, trezentos e cinquenta e três mil, cento e sessenta e
oito reais e cinquenta e quatro centavos);

• M  MED  COMERCIAL  DE  MEDICAMENTOS  E  PRODUTOS  HOSPITALARES  -
EIRELI, CNPJ: 28.387.424/0001-70, vencedora do GRUPO 13 e Itens
3 e 13, ofertando o valor total de R$ 49.220,61  (quarenta e
nove mil, duzentos e vinte reais e sessenta e um centavos);

• REALMED  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA, CNPJ:  44.641.727/0001-23,
                                         Superintendência Municipal de Licitação – SML

Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

vencedora dos GRUPOS 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 15 e 17 e Itens
1, 11 e 44, ofertando o valor total de R$ 1.864.572,42  (um
milhão,  oitocentos  e  sessenta  e  quatro  mil,  quinhentos  e
setenta e dois reais e quarenta e dois centavos);

• MULTIMEDIK  DISTRIBUIÇÃO  LTDA, CNPJ:  45.282.739/0001-71,
vencedora do GRUPO 16 e Item 2, ofertando o valor total de R$
15.121,20  (quinze  mil,  cento  e  vinte  um  reais  e  vinte
centavos).

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos
autos respectivos e dê-se os demais encaminhamentos, na forma da Lei.

Porto Velho-RO, 09 de maio de 2023

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal de Licitações

                                         Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639